
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

  

29.09.2023                                         г. Котовск                                              № 332 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 

рисунков «Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование 

материалов» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 25.08.2023 года № 281 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса рисунков «Эколята за раздельный сбор отходов и 

повторное использование материалов»» и в целях развития экологического 

образования, культуры и просвещения дошкольников и младших 

школьников, расширения их кругозора через творческую деятельность в 

образовательных учреждениях в период с 01 сентября по 06 октября 2023 г. 

был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса рисунков 

«Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование 

материалов»  (далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 36 работ, из 

них МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 2, МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» - 1, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 2, МБДОУ 

детский сад №15 «Теремок» - 8, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» - 2, 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» - 7, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 11, МБУ ДО 

«Дом детского творчества» - 3. 

Члены жюри Конкурса отметили оригинальность, новизну, выдумку, 

интересные находки в работе и творческий подход в работе по вторичному 

использованию материалов. На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1. В номинации «Эколята-Дошколята»:  

- за 1 место – Иванкова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» (руководитель Ефимова Е.П.); 

- Мязину Александру, воспитанницу МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (руководитель Короткова О.А.);  

- за 2 место – Щёголеву Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководитель Быданова А.А.); 

– Головушкину Татьяну, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Кулагина Т.Ю.); 

- Дубовицкую Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Авдеева А.В.); 

 



- за 3 место – Соловьева Анатолия, воспитанника МБДОУ детский сад 

№14 «Красная шапочка» (руководитель Дунаева О.В.); 

- Кобзарева Илью, воспитанника МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель Антохина Е.В.); 

- Кузину Веронику, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель Лаптева Е.А.); 

- Медведеву Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Парамонова Е.В.). 

2.2. В номинации «Эколята»: 

- за 1 место – Богатникова Богдана, обучающегося 3 «Д» класса МБОУ 

«Школа - ЭКОТЕХ» (руководитель Климонова И.С.,); 

- Цупарич Магдалену, обучающуюся 1 «Г» класса МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель Климонова И.С.); 

- за 2 место – Некрасову Валерию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Мухина С.Н.); 

- Иванова Дмитрия, обучающегося 1 «А» класса МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель Климонова И.С.); 

- Климонову Анастасию, обучающуюся 3 «Е» класса МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель Климонова И.С.); 

- за 3 место – Незнанову Марию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Мухина С.Н.); 

- Краснову Киру, обучающуюся 3 «В» класса МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель Климонова И.С.); 

- Фомичева Дмитрия, обучающегося 2 «Е» класса МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель Климонова И.С.); 

- Шишкину Марию, обучающуюся 2 «В» класса МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Горохова Г.Н.). 

3. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 

4. Направить работы победителей и призеров для участия в 

региональном этапе Всероссийского конкурса рисунков «Эколята за 

раздельный сбор отходов и повторное использование материалов». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

  Председатель  

комитета образования                                                                 Е.В. Шмырева  

 

 

 


